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Скопје, април 2009 година

Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за избор на Комисија за верификација на  мандатот на членовите на Совет  на Општина Аеродром 
Се објавува Одлуката за избор на Комисија за верификација на  мандатот на членовите на Совет  на Општина Аеродром, донесена на првата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 11.04.2009 година.
Број 08-79/4 
                                                                                       Градоначалник

14 април  2009 година                                                                 Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 3, 4, 6  од Деловникот на работа на Советот  на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје, број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата прва седница одржана на ден  11.04.2009 година ја донесе следнава

                                                 О Д Л У К А 

за избор на Комисија за верификација на  мандатот на членовите на Совет  на Општина Аеродром 
Член 1

Со оваа одлука се избира Комисија за верификација мандатот на членовите на Совет  на Општина Аеродром, во состав: 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Весна Босиљанова

ЧЛЕНОВИ:          Весна Анѓелевска

                            Златко Марин

Член 2


Комисијата од член 1 на оваа Одлука има задача да  ги преземе сите активности за верификување на  мандатот на членовите на Совет  на Општина Аеродром.  

        Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 
Број 07- 79/3                                                                              Претседател на совет 
14 април  2009  година                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за именување на претседател на Советот на Општина Аеродром

Се објавува Одлуката за именување на претседател на Советот на Општина Аеродром, донесена на првата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 11.04.2009 година.
Број 08-79/6                                                                                           Градоначалник

14 април  2009 година                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 47 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 05/02), член 24 став 1 точка 30 од Статутот на општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата прва седница одржана на ден 11.04.2009 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за именување на претседател на Советот на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа Одлука се именува членот на Советот Виктор Камилоски на функцијата претседател на Советот на Општина Аеродром.

Член 2


Оваа Одлука стапува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Аеродром".

Број 07-79/5                                                                               Претседател на совет 
14 април 2009  година                                                             на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за  за   овластување на градоначалникот на Општина Аеродром за користење на Visa бизнис сметка на правно лице и Дајнерс Клуб картичка
Се објавува Одлуката за   овластување на градоначалникот на Општина Аеродром за користење на Visa бизнис сметка на правно лице и Дајнерс Клуб картичка, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 11.04.2009 година.
Број 08-79/10                                                                                         Градоначалник

14 април  2009 година                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на  член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ” број 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница, одржана на ден 11.04.2009 година ја донесе следнава 

О Д Л У К А

за   овластување на градоначалникот на Општина Аеродром за користење на Visa бизнис сметка на правно лице и Дајнерс Клуб картичка
Член 1

Се овластува градоначалникот на Општина Аеродром, Ивица Коневски, да  користи Visa бизнис сметка, на име на сопственик – правно лице Општина Аеродром и Дајнерс Клуб картичка .  

Член 2

Visa бизнис сметката на правното лице – Општина Аеродром, како и Дајнерс Клуб картичката,  градоначалникот како законски претставник и застапник на Општина Аеродром, ќе ги користи за безготовинско плаќање на трошоците настанати по основ на репрезентација во рамките на средствата утврдени за таа намена со Буџетот на Општина Аеродром. 

Член 3


Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 07- 79/9                                                                              Претседател на совет 
14 април 2009  година                                                             на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за   овластување на градоначалникот на Општина Аеродром за користење  службено моторно возило 
Се објавува Одлуката за   овластување на градоначалникот на Општина Аеродром за користење  службено моторно возило, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 11.04.2009 година.
Број 08- 79/8                                                                                          Градоначалник

14 април  2009 година                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на  член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на РМ” број 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница, одржана на ден 11.04.2009 година ја донесе, следнава 

О Д Л У К А

за   овластување на градоначалникот на Општина Аеродром за користење  службено моторно возило 
Член 1

Се овластува градоначалникот на Општина Аеродром, Ивица Коневски,  да го   користи службеното моторно возило марка RENAULT MEGANE со регистарски број SK 956-PH, сопственост на Општина Аеродром, за личен превоз од и до работното место, како и во случај на укажана потреба за користење на споменатото возило при службени патувања. 

Член 2


Останатите патнички моторни возила кои се во сопственост на Општина Аеродром, ќе се користат согласно укажаната потреба на општинската администрација и со истите ќе управуваат овластените лица од општинската администрација.

Член 3 


Со цел прецизирање на начинот и условите под кои ќе се користат службените возила, Градоначалникот ќе донесе Правилник.

Член 4


Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 07-79/7                                                                               Претседател на совет 
14 април 2009  година                                                             на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за овластување на претседателот на Советот на Општина Аеродром за користење на службено моторно возило 

Се објавува Одлуката за  за овластување на претседателот на Советот на Општина Аеродром за користење на службено моторно возило, донесенa на втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 11.04.2009 година.
Број 08-79/12                                                                                        Градоначалник

14 април  2009 година                                                                   Ивица Коневски с.р
Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ" број 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница, одржана на ден 11.04.2009 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за овластување на претседателот на Советот на Општина Аеродром за користење на службено моторно возило 

Член 1


Се овластува претседателот на Советот на Општина Аеродром, Виктор Камилоски, да го користи службеното моторно возило марка Ford-mondeo со регитарски број SK - 920 PN, сопственост на Општина Аеродром, во случај на укажана потреба за службено користење на споменатото возило и при службени патувања.

Член 2


Со цел прецизирање на начинот и условите под кое ќе се користи службеното возило, Градоначалникот ќе донесе Правилник.

Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром".

Број 07-79/11                                                                             Претседател на совет 
14 април  2009  година                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за  овластување на претседателот на совет на Општина Аеродром за користење на Visa бизнис сметка на правно лице 
Се објавува Одлуката за  овластување на претседателот на совет на Општина Аеродром за користење на Visa бизнис сметка на правно лице, донесенa на втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 11.04.2009 година.
Број 08-79/14                                                                                         Градоначалник

14 април  2009 година                                                                   Ивица Коневски с.р
Скопје

Врз основа на  член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ” број 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница, одржана на ден 11.04.2009 година ја донесе следнава 

О Д Л У К А

за   овластување на претседателот на совет на Општина Аеродром за користење на Visa бизнис сметка на правно лице 
Член 1

Се овластува претседателот на совет на Општина Аеродром, Виктор Камилоски, да  користи Visa бизнис сметка, на име на сопственик – правно лице Општина Аеродром.  

Член 2

Visa бизнис сметката на правното лице – Општина Аеродром,  претседателот на советот како овластено лице, ќе ја користи за безготовинско плаќање на трошоците настанати по основ на репрезентација во рамките на средствата утврдени за таа намена со Буџетот на Општина Аеродром.  

Член 3


Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 07-79/13                                                                             Претседател на совет 
14 април  2009  година                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за формирање на Комисија за спроведување на постапките за експропријација на подрачјето на Општина Аеродром 
Се објавува Одлуката за формирање на Комисија за спроведување на постапките за експропријација на подрачјето на Општина Аеродром , донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 11.04.2009 година.
Број 08-79/20                                                                                         Градоначалник

14 април  2009 година                                                                   Ивица Коневски с.р
Скопје

Врз основа на член 13 од Законот за експропријација („Службен весник на РМ“ број 33/95, 20/98, 40/99, 31/2003, 46/2005, 10/2008), во врска со член 36 став 1 точка 15, („Службен весник на РМ“ број 05/02) Советот на Општина Аеродром на својата втора одржана на ден 11.04. 2009 година ја донесе следнава

                                                        О Д Л У К А 

за формирање на Комисија за спроведување на постапките за експропријација на подрачјето на Општина Аеродром 
                                                  Член 1


Со оваа одлука се формира Комисија за спроведување на постапките за експропријација на подрачјето на Општина Аеродром, во состав: 

ПРЕТСЕДАТЕЛ: Страшко Хаџи Коцев – Раководител на оддделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови;   

ЧЛЕНОВИ: Биљана Кокароска – Советник – урбанистички планер 

                   Дарко Доневски-Советник за правни работи од областа на урбанизамот и уредување на градежното земјиште  

                                                          Член 2


Комисијата од член 1 на оваа Одлука има задача да  ги преземе сите активности за спроведување  на постапките за експропријација на подрачјето на Општина Аеродром.  

   Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром. 
Број 07-79/19                                                                            Претседател на совет 
14 април  2009  година                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за задолжување на Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром

Се објавува Одлуката за задолжување на Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 11.04.2009 година.

Број 08-79/16                                                                                         Градоначалник

14 април  2009 година                                                                   Ивица Коневски с.р
Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 16 став 1 точка 4 в.в. со член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница, одржана на ден 11.04.2007 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 

за задолжување на Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром

Член 1 

Со оваа Одлука се задолжува Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, да ги преземе сите активности со цел регулирање на договорните обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром, кои ја одржуваат јавната чистота на подрачје на општината.
Член 2


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 07-79/15                                                                             Претседател на совет 
14 април  2009  година                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за  висината на комуналните такси во Општина Аеродром
Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за  висината на комуналните такси во Општина Аеродром, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 11.04.2009 година.

Број 08-79/18                                                                                      Градоначалник

14 април  2009 година                                                                Ивица Коневски с.р
Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), член 36 од Законот за Градот Скопје (“Службен весник на РМ” бр. 55/04), член 2 став 2 од Законот за комуналните такси (“Службен весник на РМ” број 61/04) и член 24 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” бр.07/05), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница, одржана на 11.04.2009 година, донесе 

О Д Л У К А
за измена и дополнување на Одлуката за  висината на комуналните такси во Општина Аеродром

Член 1
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за  висината на комуналните такси во Општина Аеродром, број 07-223/3 
од 30.07.2005 година („Службен гласник на Град Скопје“ број 08/05).  

Член 2
Измената и дополнувањето, се врши на начин што, во член 2 од одлуката, износот од 15,00 денари, утврден како висина на комунална такса – тарифен број 3- за користење на на простор пред деловни простории за вршење на дејност се плаќа такса од м2 дневно, се менува и гласи 8,00 денари.
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Град Скопје”.
Број 07-79/17                                                                           Претседател на совет 
14 април  2009  година                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје

Се објавува Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 11.04.2009 година.
Број 08-79/22                                                                                      Градоначалник

14 април  2009 година                                                             Ивица Коневски с.р
Скопје

Врз основа на член 57 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 24 став 1 точка 18 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на 11.04.2009 година, ја донесе следната

О Д Л У К А 

за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје

Член 1

 
Со оваа одлука се организира и уредува организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром, (во натамошен текст: општинска администрација).
Член 2

 Се организира општинската администрација за вршење работи од надлежност на општината утврдени со Законот за локалната самоуправа и посебните закони за одредени области и Статутот на Општината.

Член 3

Општинската администрација:

1. Ги подготвува актите за Советот и Градоначалникот;

2. Ги подготвува седниците на Советот, како и седниците на неговите постојани и повремени комисии;

3. Врши стручни работи за Советот и Градоначалникот;

4. Го води сметководството на Општината;

5. Ја следи проблематиката во областите од надлежност на Општината, врши анализа на состојбата и дава иницијативи и предлози за нивно решавање; 

6. Доставува информации и податоци во врска со активностите на Општината на барање на надлежните органи или врз основа на закон; 

7. Ракува со документите на Општината, ги чува сè до нивното уништување, односно предавање во Државниот архив на Република Македонија и 

8. Врши и други работи што ќе ги определи Советот и Градоначалникот.   

Член 4 

За вршење на стручни, нормативно-правни, извршни, управни и други работи во рамките на кои Општината самостојно одлучува, како и за надлежностите кои и се доверени на Општината, општинската администрација се организира во сектори и одделенија.

Член 5 


Сектор се образува заради обединување на повеќе меѓусебно поврзани подрачја од надлежност на Опшрината, како и заради координирање и контрола на работите од надлежност на одделенијата во негов состав и следење и унапредување на меѓусебната соработка на одделенијата.

Член 6

Одделение се образува заради извршување на една од следните работи:

Нормативно-правни, управување со човечки ресурси, стручно аналитички, управни, управно-надзорни, информативно-документациони, стручно-оперативни, материјално-финансиски, инвестициони, информативно-технолошки, стручно-административни, како и други работи што се извршуваат во органите на Општината.

Член 7

Општинската администрација ја сочинуваат: 

· Сектор за работи на Градоначалникот;

· Сектор за правни, организациони и општи работи; 

· Сектор за финансии;

· Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина;

· Сектор за образование, спорт, култура и заштита.

Член 8

Во рамките на општинската администрација  како независни одделенија се формираат:

· Одделение за управување со човечки ресурси; 

· Одделение за внатрешна ревизија;

· Одделение за инспекциски работи.

Раководителот на Одделението за управување со човечки ресурси за својата работа одговара пред Секретарот на Општината.

Вработените во Одделението за управување со човечки ресурси  за својата работа одговараат пред раководителот на Одделението.

      Раководителот на Одделението за внатрешна ревизија за својата работа одговара пред градоначалникот на Општината.

     Вработените во одделението за внатрешна ревизија за својата работа одговараат пред раководителот на Одделението.

      Раководителот на Одделението за инспекциски работи за својата работа одговара пред градоначалникот на Општината.

     Вработените во одделението за инспекциски работи за својата работа одговараат пред раководителот на Одделението.

Член 9

Секторот за работи на Градоначалникот се состои од:

· Одделение – кабинет на градоначалник;

· Одделeние за локален економски развој;

· Одделение за развој и поддршка на интегралниот информационен систем и 

· Одделение за односи со јавноста и меѓународна соработка.

Член 10

Секторот за правни, организациони и општи работи се состои од:

· Одделение за правни работи;

· Одделение за работи на Советот и

· Одделение за организациони и општи работи.

Член 11
Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина се состои од:

· Одделение за комунални работи;

· Одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови и 

· Одделение за заштита и унапредување на животната средина. 

Член 12

Секторот за финансии се состои од:

· Одделение за планирање, финансирање и буџет;

· Одделение за финансиско и материјално сметководство;

· Одделение за даноци, такси и други сопствени приходи;

· Одделение за имот и јавни набавки.

Член 13

Секторот за образование, спорт, култура и заштита се состои од:

· Одделение за образование, спорт и култура;

· Одделение за социјална и здравствена заштита и заштита на децата и 

· Одделение за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра.

Сектор за работи на Градоначалникот

Член 14

Секторот за работи на Градоначалникот ги врши следниве работи:

· проучува материјали од надлежност на градоначалникот;

· предлага донесување прописи;

· предлага начини за вршење на локалниот економски развој;

· се грижи за развојот на интегралниот информационен систем и 

· остварува односи со јавноста и меѓународна соработка.

1. Одделение – кабинет на градоначалник

Член 15

Одделението – кабинет на градоначалникот, ги врши следниве работи:

проучува материјали, предлага донесување акти од страна на Градоначалникот и Советот на Општината и дава мислење по предлозите на материјали и акти од други органи, особено од областа на финансиите, урбанизмот, комуналните работи и заштита на човековата средина, работи од јавен интерес, месната самоуправа, и врши други работи што произлегуваат од утврдените законски надлежности на Општината.


Во рамките на надлежноста на градоначалникот, Одделението остварува соработка со меѓународни организации, невладини, хуманитарни и други организации.

2. Одделение за локален економски развој

Член 16

Одделението за локален економски развој ја следи состојбата во стопанството во Општината, изготвува планови за локалниот економски развој на Општината, предлага утврдување на развојните и структурните приоритети на Општината, предлага и спроведува мерки за поддршка на развојот на малите и на средните претпријатија и претприемаштвото во Општината, подготвува информации од значење за локалниот економски развој, ги следи и применува прописите од областа на стопанството и врши други работи од оваа област што ќе му бидат дадени во надлежност, врз основа  на законите и на другите прописи.

3. Одделение за развој и поддршка на интегралниот информационен систем                                                           

Член 17

Одделението за развој и поддршка на интегралниот информационен систем, ги врши работите поврзани со планирање, координација и реализација на интегралниот информационен систем на општината, планирање, развој, проектирање, системско администрирање и одржување на информациско-комуникациската инфраструктура, развој, одржување, администрирање и техничка поддршка на порталот, обезбедување помош за сите учесници во информациониот систем, ја координира својата работа со другите одделенија во рамките на општинската администрација и врши и други работи што ќе му бидат доверени.

4. Одделение за односи со јавност и меѓународна соработка

Член 18

Одделението за односи со јавност и меѓународна соработка ќе дава информации за работата на општинската администрација и локалната заедница (невладини организации, медиуми, стопанство, културни настани), ќе прима претставки и сугестии на граѓаните, ќе изготвува брошури, летоци, соработува со медиумите, ќе врши едукација на граѓаните, ќе организира средби на претставниците на локалната самоуправа, невладините организации и медиумите.

Одделението за односи со јавност и меѓународна соработка подготвува програми за соработка со други општини, подготвува и реализира проекти за поддршка на меѓународни и странски донатори, организира учество на конкурси за проекти, ги координира активностите на проектните тимови и врши и други работи што ќе му бидат доверени.

Сектор за правни, организациони и општи работи 

Член 19

Секторот за правни, организациони и општи работи ги врши следниве работи:

 - подготвува актите за Советот и Градоначалникот;

-  ги подготвува седниците на Советот и седниците на неговите тела;

-  врши стручни работи за Советот и Градоначалникот;

- обезбедува ракување со документите на Општината;

- врши информационо-технички работи.

1. Одделение за правни работи
Член 20

Одделението за правни работи ги врши работите што се однесуваат на: подготвување нормативни акти (одлуки и други општи акти) од надлежност на Советот односно на градоначалникот на Општината, дава мислење на прописите од аспект на нивната законитост кога предлагачи се други органи, дава правна помош на граѓаните, врши информативни  и протоколарни работи за потребите на Советот и на градоначалникот  и врши и други работи што ќе му бидат доверени во надлежност согласно законот и другите прописи.

2. Одделение за работи на Советот

Член 21

Одделението за работи на Советот врши стручни и организациони работи на Советот и неговите работни тела, се грижи за извршувањето на одлуките од надлежност на Советот, ги подготвува записниците на Советот и неговите работни тела, ги подготвува и доставува поканите за седници на Советот и работните тела, негови претставници присуствуваат на седниците на Советот и на работните тела, како и врши и други работи доверени од раководителот на Секторот, како и работи во согласност со закон и други прописи.
3. Одделение за организациони и општи работи

Член 22

Одделението за организациони и општи работи ги врши работите што се однесуваат на: работите што произлегуваат од работниот однос на вработените во општинската администрација;  врши подготовки за цивилната заштита; канцелариското работење кое го опфаќа приемот, распакувањето, евиденцијата и испраќањето на актите на органите на Општината, архивското работење, стенографирање, дактилографски работи, секретарски работи за градоначалникот, претседателот на Советот и работи за возниот парк и други помошни технички работи: (кафе кувар и хигиеничар), како и другите работи што ќе бидат ставени во надлежност од страна на градоначалникот, односно Советот.

Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина 

Член 23

Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина ги врши следниве работи:

· урбанистичко планирање, издавање одобрение за градење на објекти од локално значење утврдени со закон, уредување на просторот и уредување на градежното земјиште;

· изградба и одржување на комунални објекти и инсталации, изградба, реконструкција и одржување на улиците, јавното зеленило, јавното осветлување и другата комунална опрема;

· заштита на животната средина и природата, мерки за заштита и спречување на загадување на водата, воздухот, земјиштето и цивилна заштита.

1 . Одделение за комунални работи

Член 24

Одделението за комунални работи ги врши работите што се однесуваат на: следење на состојбите и организирање, изградба, реконструкција и одржување на локални патишта, станбени и сервисни улици и улици во населените места, вршење на работите сврзани со јавното осветлување на сервисните и станбените  улици и улиците во населбите на подрачјето на Општината, следење на состојбите за уредување и одржување на јавното зеленило, дрворедите, фонтаните и друга урбана опрема, врши и други работи што со посебни закони за комунални дејности се дадени во надлежност на Општината, ги следи прописите и дава мислење по истите од својата област, учествува во зготвување на програми и извештаи и врши и други работи што ќе му бидат доверени во надлежност, согласно законот и другите прописи.

2. Одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови 

Член 25

Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови ги врши работите што се однесуваат на: следење на состојбите во урбанизмот на просторот на Општината и покренување иницијативи и предлози за донесување или изменување на деталните урбанистички планови, ги прибира и стручно обработува барањата и иницијативите на физичките и правните лица за измена на деталните урбанистички планови, ја подготвува документационата  и информационата основа за покренување постапка за изработка, донесување или изменување на детални урбанистички планови на Општината, учествува во изготвување на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општината, ги следи и проучува законите и прописите од својата област, координација во работниот процес за изработка на генералниот урбанистички план на Град Скопје, ги следи состојбите за вршење на работите сврзани со заштита и унапредување на животната средина и природата, врши и други работи што ќе му бидат доверени во надлежност, согласно законите и другите прописи.    

3. Одделение за заштита и унапредување на животната средина

Член 26

Одделението за заштита и унапредување на животната средина: учествува во подготвување на информациона и документациона основа за изработка на плановите, учествува во изработка на годишните програми од областа на заштита на животната средина и природата; за потребите на градоначалникот и Советот на Општината подготвува информации по разни прашања од областа на заштита и унапредување на животната средина, врши и други работи што ќе му бидат доверени. 

Сектор за финансии 

Член 27

Секторот за финансии ги врши следниве работи:

· изработува Буџет и ја следи неговата реализација;

· ги врши материјално-финансиските работи;
· подготвува акти  за даночните обврски на граѓаните;

· се грижи за имотот на Општината;

· спроведува јавни набавки;

· врши други работи утврдени со закон.

1.  Одделение за планирање, финансирање и буџет

Член 28

Одделението за планирање, финансирање и буџет ги врши работите што се однесуваат на: подготвување на Буџетот и Завршната сметка на Буџетот и други акти од областа на финансирањето а се во надлежност на Општината, ги следи и применува прописите за финансиското работење, и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност согласно законите и другите прописи.

2. Одделение за финансиско и материјално сметководство

Член 29

Одделението за финансиско и материјално сметководство ги следи и применува прописите за финансиското работење, сметководство и материјалното работење на органите на Општината и на месната самоуправа, ги следи, проучува и дава мислење на прописите од финансиите, го известува Советот и градоначалникот за промена на прописите од интерес на финансирањето, поднесува извештаи за состојбите на сметката, врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

3. Одделение за даноци, такси и други сопствени приходи

Член 30

Одделението за даноци, такси и други сопствени приходи подготвува одлуки за даночните стапки и комуналните такси, води евиденција на даночните обврзници, подготвува решенија за утврдување и наплата на даноците на имот, води регистар на даночните пријави, врши присилна наплата на даночниот долг, врши правни работи за наплата на даночните обврски на граѓаните и врши други работи утврдени со закон.

4. Одделение за имот и јавни набавки 

Член 31

Одделението за имот и јавни набавки води евиденција на имотот на Општината, подготвува договори за издавање под закуп, подготвува план за јавни набавки, ги спроведува постапките за јавни набавки и врши други работи согласно законот. 

Сектор за образование, спорт, култура и заштита 

Член 32

Секторот за образование, спорт, култура и заштита ги врши следниве работи:

· Ја следи состојбата во основното образование;

· Ги следи состојбите во спортот и рекреацијата;

· Подготвува прописи по однос на основањето, финансирањето, и управувањето со основните училишта;

· Ја следи работата на културните установи и предлага акти од оваа област;

· Ја следи состојбата во областа на социјалната и детската заштита и предлага донесување прописи;

· Ја следи состојбата во областа на здравствената заштита и заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра и предлага донесување прописи.

1. Одделение за образование, спорт и култура

Член 33

Одделението за образование, спорт и култура подготвува прописи за основање и престанок на основно училиште, води регистар за основни училишта, ја следи воспитно-образовната дејност, го следи опфатот на училишните обврзници, го следи управувањето и раководењето во основните училишта, подготвува акти од областа на финансирањето на основните училишта, врши надзор во основните училишта согласно закон.

Во областа на спортот и рекреацијата, одделението ги следи состојбите во основните училишта и предлага мерки за нивно унапредување.

Во областа на културата, одделението предлага прописи за институционална и финансиска поддршка на културните установи и проекти од значење за општината, подготвува програми за организирање на културни манифестации и одбележување настани и личности од значење за општината и врши други работи согласно закон.

2. Одделение за социјална и здравствена заштита и заштита на децата

Член 34

Одделението за социјална и здравствена заштита и заштита на децата предлага мерки од областа на социјалната заштита во согласност со закон и подготвува прописи за спроведување на мерките, подготвува програма за работа.

Во рамките на здравствената заштита презема мерки за заштита на здравјето на работниците и заштита при работа, го следи здравственото воспитување и унапредувањето на здравјето, презема превентивни активности и врши и други работи утврдени со закон и други прописи.

Ја следи организацијата и содржината на дејноста на детските градинки, подготвува прописи за основање и престанок на детските градинки, води регистар за јавните установи за деца, го следи унапредувањето и раководењето во јавните установи за деца и врши други работи, согласно закон и други прописи.

3. Одделение за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра

Член 35

Одделението за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра ја организира заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра преку организирање дејства, активности и постапки од превентивен и оперативен карактер, предлага донесување акциона програма за заштита и спасување и план за заштита и спасување од природни непогоди, епидемии и други несреќи, подготвува прописи од оваа област, предлага активности за меѓуопштинска соработка и врши други работи во согласност со  закон.

Одделение за управување со човечки ресурси  – независно одделение

0

Член 36

Одделението за управување со човечки ресурси  – независно одделение:

· Подготвува и предлага план (стратегија за управување со човечки ресурси );  

· Соработува и ја развива мрежата на одделенијата за управување со човечки ресурси; 
· Остварува соработка со другите одделенија за човечки ресурси од органите во управата со цел откривање човечки потенцијали и предлага вработување без јавен оглас од еден во друг орган;
· Активно учествува во разрешување на прашањата кои се однесуваат на планирање, развој задржување на вработените, управување со промените; 
· Го следи развојот на организациската структура, се грижи за правилна примена на законите и подзаконските акти од областа на човечките ресурси, вклучувајќи ги оние поврзани со правичната застапеност на заедниците; 
· Предлага политики за управување со човечки ресурси во органот; 
·  Го спроведува системот за оценување на државните службеници и подготвува предлози за нивно подобрување; го изработува годишниот извештај за резултатите од оценувањето на државните службеници во органот; изработува проценка на потребите од обука;
·  Изработува нацрт годишна програма за обука на државните службеници во органот; 
· Изведува обуки за оценување на државните службеници и ориентација на новите вработени; врши следење и изработка на анализи за влијанието на обуките; 

· Се грижи за постојано и навремено селектирање и вработување на кадри потребни за остварување на функцијата и исполнување на стратешките цели на органот.

Одделение за внатрешна ревизија – независно одделение

Член 37

Одделението за внатрешна ревизија – независно одделение:

· Врши внатрешна ревизија согласно закон и системот и процедурите за внатрешна ревизија, воспоставени од Општината, согласно меѓународните стандарди за професионално работење на внатрешната ревизија, прифатени од Министерството за финансии;

· Подготвува годишен план за внатрешна ревизија и по одобрување од градоначалникот на Општината го обезбедува неговото спроведување и следење;

· Доставува извештаи за извршена ревизија до градоначалникот и Советот на Општината;

· Подготвува квартални и годишни извештаи за работењето на внатрешната ревизија;

· Врши оценување на значајните фактори на ризици и давање совети на градоначалникот на Општината за намалување на факторите на ризик;

· Врз основа на анализи на работењето, ја утврдува и оценува економичноста, ефикасноста и ефективноста во работењето на системите за финансиско управување и контрола, дава препораки за подобрување на работењето на општинската администрација;

· Ја следи и проверува точноста и комплетноста на сметководствената евиденција и финансиските извештаи;

· Ја утврдува и оценува усогласеноста на работењето со законите, подзаконските и актите на органите на општината.  

Одделение за инспекциски работи – независно одделение

Член 38

Одделението за инспекциски работи – независно одделение ќе врши инспекциски надзор во областа на урбанизмот, комуналните работи и животната средина, локалниот економски развој и во други области утврдени со закон.

Член 39

Со општинската администрација раководи Градоначалникот.

Со секторите и одделенијата раководат раководители.

Раководителот на Сектор има помошник.

Раководителите за својата работа и работата на Секторот односно на одделението одговараат на градоначалникот.

Член 40

Во рамките на надлежностите на Општината можат да се основаат и други сектори и одделенија согласно Законот и Статутот на Општината. 

Член 41


Внатрешната систематизација и организација на работите и работните задачи и бројот на извршителите во општинската администрација ја пропишува градоначалникот со донесување на правилник за систематизација на работните места, а распоредувањето на вработените во тие рамки го врши градоначалникот.

Член 42

При вработувањето во Општинската администрација, ќе се води сметка за соодветна и правична застапеност на граѓаните кои припаѓаат на сите заедници застапени во Општината на сите нивоа, како и почитување на критериумите на стручност и компетентност.

Член 43

Општинската администрација соработува со соодветната администрација на други општини и со Градот Скопје, како и со подрачните единици на министерствата на Република Македонија за прашања и проблеми од заеднички интерес.

Член 44

Работата на општинската администрација е јавна.

Член 45

Вработените во општинската администрација кои вршат стручни, нормативно-правни, извршни, управно-надзорни и решаваат управни работи имаат статус на државен службеник.

За вработувањето, правата и должностите, системот на плати и надоместоци на плати, одговорноста, оценувањето и престанокот на работниот однос на вработените од став 1 на овој член ќе се применуваат одредбите од Законот за државните службеници.

За вработените во општинската администрација кои вршат    административно-технички и помошни работи се применуваат одредбите од работното законодавство.

Член 46

Оваа одлука стапува во сила по добиената согласност во Агенцијата  за државни службеници на Република Македонија, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром.

Член 47


Со стапувањето на сила на оваа Одлука престанува да важи  Одлуката за организација, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром, Скопје, број 07- 8073/36 од 06.12.2007 година.

Број 07-79/21                                                                             Претседател на совет 
14 април  2009  година                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Планот за јавни набавки на Општина Аеродром во 2009 година
Се објавува Планот за јавни набавки на Општина Аеродром во 2009 година, донесен на втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 11.04.2009 година.
Број 08-79/24                                                                                       Градоначалник

14 април  2009 година                                                                 Ивица Коневски с.р
Скопје

	ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО 2009 ГОДИНА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

	

	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на стоки
	 
	 
	 
	 

	1
	Набавка на тонери за принтери и копир апарати за потребите на општинската администрација на Општина Аеродром
	 
	април
	1.200.000,00 ден.
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас/рамковна спогодба

	2
	Набавка и одржување на принтери, фотокопири, дигитални фотоапарати, дигитална видео камера и други слични апарати за потребите на Општина Аеродром
	 
	мај
	1.200.000,00 ден.
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас/рамковна спогодба

	3
	Набавка на масло за греење за училиштата и градинките кои се наоѓаат на територијата на Општина Аеродром
	 
	август
	8.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	4
	Набавка на канцелариски материјали за потребите на општинската администрација на Општина Аеродром
	 
	март
	1.200.000,00 ден.
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас/рамковна спогодба

	5
	Набавка на средства за одржување на хигиена во просториите на Општина Аеродром
	 
	март
	600.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	6
	Набавка на брошури, честитки и друг пропаганден материјал за потребите на Општина Аеродром
	 
	септември
	1.200.000,00 ден.
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас/рамковна спогодба

	7
	Набавка на алат за работниците кои ја одржуваат хигиената на целата територија на Општина Аеродром
	 
	септември
	600.000,00 ден.
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас/рамковна спогодба

	8
	Набавка на униформи за работниците кои ја одржуваат хигиената на територијата на Општина Аеродром 
	 
	јули
	700.000,00 ден.
	Отворен повик

	9
	Набавка на бадникови дрва
	 
	септември
	700.000,00 ден.
	Отворен повик

	10
	Набавка на персонални компјутери
	 
	април
	1.200.000,00 ден.
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	11
	Набавка на пијалаци и храна за потребите на Општина Аеродром
	 
	април
	1.200.000,00 ден.
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас


	 
	II. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги
	 
	 
	 
	 

	1
	Изработка на урбанистички планови за село Долно Лисиче и урбанистички план вон населено место К.О. Горно Лисиче и К.О. Долно Лисиче
	 
	мај
	10.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	2
	Ревизија на урбанистички планови
	 
	мај
	400.000,00 ден.
	Отворен повик

	3
	Проектирање на јавни зелени површини и други јавни површини
	 
	мај
	1.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	4
	Проектирање на водоводна мрежа на територијата на Општина Аеродром
	 
	јуни
	3.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	5
	Проектирање на атмосферска и фекална канализациона мрежа на територијата на Општина Аеродром
	 
	април
	1.450.000,00 ден.
	Отворен повик

	6
	Проектирање на хидрантска мрежа
	 
	мај
	1.250.000,00 ден.
	Отворен повик

	7
	Вршење на дератизација и дезинсекција на територија на Општина Аеродром
	 
	март
	1.000.000,00 ден.
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас/рамковна спогодба

	8
	Одржување на јавното осветлување на територија на Општина Аеродром
	 
	април
	9.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	9
	Зимско одржување на улиците на територија на Општина Аеродром
	 
	август
	1.500.000,00 ден.
	Отворен повик

	10
	Проектирање на рампи за инвалидизирани лица
	 
	февруари
	350.000,00 ден.
	Отворен повик

	11
	Организирање на прослава за пречек на Нова Година 2009
	 
	септември
	3.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	12
	Присилно административно уривање,  изршување, отстранување и расчистување и други слични работи
	 
	мај
	10.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	13
	Изработка на Основен проект за изградба на пешачка патека од бехатон  во зелениот појас од зградата бр.8 на ул. „Владимир Комаров“ кон коаркарското игралиште и детското игралиште и од зградата бр.8 покрај зграда бр. 12 на ул. „Владимир Комаров“ и околу спортското игралиште
	 
	мај
	25.000,00 ден.
	Отворен повик

	14
	Изработка на Основен проект за изградба на пешачка патека од бехатон  во зелениот појас покрај зградата бр.101 на бул. „Јане Сандански“ кон паркингот
	 
	мај
	20.000,00 ден.
	Отворен повик

	15
	Изработка на Основен проект за пешачки и пристапни патеки во Реонски центар-Аеродром
	 
	јуни
	1.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	16
	Изработка на Основен проект за одржување на паркинг простор меѓу зградите бр. 6,8,10,12 и 14 на  ул.В.Комаров 
	 
	мај
	1.200.000,00 ден.
	Отворен повик

	17
	Изработка на основен проект за реконструкција на ракометарно игралиште на бул.„АВНОЈ“ во паркот позади зградите бр.32,34,36,38 и 40 во населба Јане Сандански
	 
	мај
	50.000,00 ден.
	Отворен повик

	18
	Изработка на основен проект за реконструкција на кошаркарско игралиште на ул.„Анастас Митрев“ во паркот во населба Мичурин
	 
	мај
	50.000,00 ден.
	Отворен повик

	19
	Изработка на основен проект за реконструкција на кошаркарско игралиште на бул.„Јане Сандански“ позади бр.21, 43, 41 и 45 во населба Јане Сандански - лево
	 
	мај
	50.000,00 ден.
	Отворен повик

	20
	Изработка на основен проект за реконструкција на кошаркарско игралиште на бул.„АВНОЈ“ во паркот помеѓу зградите бр.98 и 81 во населба Јане Сандански - лево
	 
	мај
	50.000,00 ден.
	Отворен повик

	21
	Изработка на основен проект за реконструкција на спортски игралишта во паркот во населба 13 Ноември
	 
	мај
	50.000,00 ден.
	Отворен повик

	22
	Изработка на основен проект за реконструкција на кошаркарско игралиште на бул.„Јане Сандански“ во паркот позади зградите бр.91 во населба Јане Сандански - лево
	 
	мај
	50.000,00 ден.
	Отворен повик

	23
	Одржување на кошаркарско игралиште на бул.„Јане Сандански“ во паркот позади зградите бр.91 во населба Јане Сандански - лево
	 
	јуни
	200.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	24
	Одржување на спортски игралишта во паркот во населба 13 Ноември
	 
	август
	100.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	25
	Одржување на спортско игралиште кај воениот хотел
	 
	август
	100.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	26
	Одржување на спортско игралиште на ул.„Владимир Комаров“ помеѓу бр.6,8,10 и 12
	 
	август
	100.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	27
	Одржување на спортско игралиште спроти центроунион во населба Лисиче
	 
	август
	100.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	28
	Изработка на основни проекти за 20 детски игралишта
	 
	април
	1.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	29
	Одржување на кошаркарско игралиште на ул.„Анастас Митрев“ во паркот во населба Мичурин
	 
	јуни
	200.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	30
	Одржување на кошаркарско игралиште на бул.„Јане Сандански“ позади бр.21, 43, 41 и 45 во населба Јане Сандански - лево
	 
	јули
	200.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	31
	Одржување на кошаркарско игралиште  во паркот помеѓу зградите бр.98 и 81 во населба Јане Сандански - лево
	 
	август
	200.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	32
	Одржување на спортски игралишта во паркот во населба 13 Ноември
	 
	август
	200.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	33
	Одржување на чешми за пиење вода
	 
	мај
	300.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	34
	Одржување на 7 фонтани на територија на Општина Аеродром
	 
	мај
	300.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	35
	Изработка на основен проект за јавно осветлување на бул. „3 Македонска бригада“, паркинг кај згради бр. 2, 4, 6 и 8.
	 
	мај
	30.000,00 ден.
	Отворен повик

	36
	Изработка на основен проект за јавно осветлување на ул. „Владимир Комаров“, патеки помеѓу згради бр. 6, 8, 10, 12;
	 
	мај
	30.000,00 ден.
	Отворен повик

	37
	Изработка на основен проект за јавно осветлување на ул. „Владимир Комаров“, патеки помеѓу згради бр. 14, 16.
	 
	мај
	30.000,00 ден.
	Отворен повик

	38
	Изработка на основен проект за јавно осветлување на бул. „Јане Сандански“, патеки позади згради бр. 46, 48 , 50, 52.
	 
	мај
	30.000,00 ден.
	Отворен повик

	39
	Изработка на основен проект за јавно осветлување на бул. „АВНОЈ“, патека позади згради бр. 32, 34, 36, 38 и 40; 
	 
	мај
	30.000,00 ден.
	Отворен повик

	40
	Изработка на основен проект за јавно осветлување на бул. „Јане Сандански“, паркинг кај зграда бр. 81.
	 
	мај
	30.000,00 ден.
	Отворен повик

	41
	Изработка на основен проект за јавно осветлување на бул. „Асном“, пред зграда бр. 8.
	 
	мај
	30.000,00 ден.
	Отворен повик

	42
	Изработка на основен проект за јавно осветлување на бул. „3 Македонска бригада“, ул. 5.  
	 
	мај
	30.000,00 ден.
	Отворен повик

	43
	Изработка на основен проект за јавно осветлување на ул. „Мите Богоевски“ - Србија 1
	 
	мај
	100.000,00 ден.
	Отворен повик

	44
	Изработка на основен проект за реконструкција на јавното осветлување во населба Лисиче
	 
	јуни
	120.000,00 ден.
	Отворен повик

	45
	Изработка на основен проект за јавното осветлување на патеки, улици и паркинзи во Реонски центар
	 
	јуни
	250.000,00 ден.
	Отворен повик

	46
	Набавка на интернет услуги за потребите на Општина Аеродром
	 
	април
	1.800.000,00 ден.
	Отворен повик

	47
	Реорганизација на компјутерската мрежа во просториите на Општина Аеродром
	 
	мај
	1.500.000,00 ден.
	Отворен повик

	48
	Набавка на мобилни телефонски услуги за потребите на Општина Аеродром
	 
	април
	2.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	49
	Сервисирање на моторните возила во сопственост на Општина Аеродром
	 
	мај
	1.000.000,00 ден.
	Отворен повик / рамковна спогодба

	50
	Изработка на нумерички податоци 
	 
	мај
	6.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	51
	Изработка на ажурирани геодетски подлоги
	 
	мај
	6.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	52
	Избор на сертификатна куќа за имплементација на меѓународен стандард ИСО 9001:2001
	 
	јули
	1.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	53
	Ангажирање фирма за привремено вработување
	 
	мај
	8.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	III. Договори и рамковни спогодби за јавна набавка на работи
	 
	 
	 
	 

	1
	Одржување на паркинг простор пред тц Три Бисери
	 
	Јуни
	10.000.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	2
	Санација и реконструкција на улиците во населба Горно Лисиче
	 
	мај
	245.000.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба

	3
	Изградба на улици и паркинзи во Реонски центар - Аеродром
	 
	Јуни
	60.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	4
	Изградба на пешачки и пристапни патеки во Реонски центар - Аеродром
	 
	Август
	10.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	5
	Изградба на пешачка патека од бехатон  во зелениот појас од зградата бр.8 на ул. „Владимир Комаров“ кон кошаркарското игралиште и детското игралиште и од зградата бр.8 покрај зграда бр. 12 на ул. „Владимир Комаров“ и околу спортското игралиште
	 
	Јуни
	150.000,00 ден.
	Отворен повик

	6
	Изградба на пешачка патека од бехатон  во зелениот појас покрај зградата бр.101 на бул. „Јане Сандански“ кон паркингот
	 
	Јуни
	90.000,00 ден.
	Отворен повик

	7
	Изградба на ул.„Анастас Митрев“ крак 3 во населба Мичурин
	 
	Јуни
	4.300.000,00 ден.
	Отворен повик

	8
	Изградба на ул.„Венјамин Мачуковски“ крак 2 во населба Мичурин
	 
	Јуни
	8.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	9
	Изградба на новопроектирана улица 1 во населба Мичурин
	 
	Јуни
	1.700.000,00 ден.
	Отворен повик

	10
	Доизградба на фекална канализација во населба Горно Лисиче
	 
	мај
	337.000.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба за 3 години

	11
	Доизградба на фекална канализација во село Долно Лисиче
	 
	мај
	77.000.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба за 3 години

	12
	Изградба и реконструкција на водоводната мрежа во Долно Лисиче
	 
	мај
	65.000.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба за 3 години

	13
	Изградба на атмосферска канализација во Горно Лисиче       
	 
	мај
	320.000.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба за 3 години

	14
	Изградба и реконструкција на водоводната мрежа во Горно Лисиче
	 
	август
	270.000.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба за 3 години

	15
	Изградба на атмосферска канализација во населба Лисиче - бараки 
	 
	август
	70.000.000,00 ден.
	Отворен повик /рамковна спогодба за 3 години

	16
	Реконструкција на ракометарно игралиште на бул.„АСНОМ“ во паркот позади зградите бр.10 и 22 во населба Ново Лисиче                                           (финансирано од АМС)
	 
	мај
	2.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	17
	Реконструкција на ракометарно игралиште на бул.„Јане Сандански“ во паркот помеѓу зградите бр.88 и 104 во населба Јане Сандански - десно                                           (финансирано од АМС)
	 
	мај
	2.500.000,00 ден.
	Отворен повик

	18
	Реконструкција на ракометарно игралиште на бул.„АВНОЈ“ во паркот позади зградите бр.32, 34, 36, 38 и 40 во населба Јане Сандански
	 
	јуни
	2.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	19
	Изработка и монтирање на нови корпи за отпадок (300)
	 
	мај
	1.200.000,00 ден.
	Отворен повик

	20
	Поставување детски реквизити на 20 нови детските игралишта
	 
	мај
	15.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	21
	Изработка, поставување и одржување на 10 нови чешми за пиење вода
	 
	мај
	760.000,00 ден.
	Отворен повик

	22
	Изработка на проекти и изведба на 3 фонтани
	 
	мај
	4.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	23
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на бул. „3 Македонска бригада“, паркинг кај згради бр. 2, 4, 6 и 8.
	 
	јули
	150.000,00 ден.
	Отворен повик

	24
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Владимир Комаров“, патеки помеѓу згради бр. 6, 8, 10, 12;
	 
	јули
	350.000,00 ден.
	Отворен повик

	25
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Владимир Комаров“, патеки помеѓу згради бр. 14, 16.
	 
	јули
	450.000,00 ден.
	Отворен повик

	26
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Коста Новаковиќ“, паркинзите кај згради бр. 18, 20 и 22.(реконструкција)
	 
	јули
	300.000,00 ден.
	Отворен повик

	27
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на бул. „Јане Сандански“, патеки позади згради бр. 46, 48 , 50, 52.
	 
	јули
	750.000,00 ден.
	Отворен повик

	28
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на бул. „АВНОЈ“, патека кај зградите бр. 84, 86 и 88;
	 
	јули
	500.000,00 ден.
	Отворен повик

	29
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на бул. „АВНОЈ“, патека кај зградите бр. 63 и 98;
	 
	јули
	400.000,00 ден.
	Отворен повик

	30
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на бул. „АВНОЈ“, патека позади згради бр. 32, 34, 36, 38 и 40; 
	 
	јули
	700.000,00 ден.
	Отворен повик

	31
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на бул. „Јане Сандански“, паркинг кај зграда бр. 81.
	 
	јули
	300.000,00 ден.
	Отворен повик

	32
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на бул. „Видое Смилевски Бато“ патеки кај зелена површина, опфатени со зградите бр. 63, 67, 71, 73, 79, 81, 85, 89;
	 
	јули
	1.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	33
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на бул. „Видое Смилевски Бато“ патеки кај зелена површина, опфатени со зградите бр. 23, 25, 27, 29, 31, 33;
	 
	јули
	1.200.000,00 ден.
	Отворен повик

	34
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на бул. „АСНОМ“ патеки кај зелена површина, опфатени со зградите бр. 36, 34, 38;
	 
	јули
	550.000,00 ден.
	Отворен повик

	35
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на бул. „Асном“, пред зграда бр. 8.
	 
	јули
	400.000,00 ден.
	Отворен повик

	36
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Димитар Благоев“;
	 
	јули
	800.000,00 ден.
	Отворен повик

	37
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Мите Богоевски“ - Србија 1
	 
	јули
	2.200.000,00 ден.
	Отворен повик

	38
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Горно Лисиче“, крак бр.28 (кај куќи бр. 32, 30, 20 и 28);
	 
	јули
	160.000,00 ден.
	Отворен повик

	39
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Тодор Чангов“, крак бр. 21 (на крај);
	 
	јули
	230.000,00 ден.
	Отворен повик

	40
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Тодор Чангов“, крак бр. 41;
	 
	јули
	250.000,00 ден.
	Отворен повик

	41
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Тодор Чангов“, крак бр. 51;
	 
	јули
	270.000,00 ден.
	Отворен повик

	42
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Тодор Чангов“, ул. 52 (заедно со ул. Ѓорѓи Капчев, ул  35).
	 
	јули
	350.000,00 ден.
	Отворен повик

	43
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Маршал Тито“, ул. 1;
	 
	јули
	140.000,00 ден.
	Отворен повик

	44
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Маршал Тито“, ул. 2;
	 
	јули
	180.000,00 ден.
	Отворен повик

	45
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Маршал Тито“, ул. 3;
	 
	јули
	110.000,00 ден.
	Отворен повик

	46
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Маршал Тито“, ул. 7;
	 
	јули
	150.000,00 ден.
	Отворен повик

	47
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Маршал Тито“,ул. 9;
	 
	јули
	110.000,00 ден.
	Отворен повик

	48
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Маршал Тито“, ул. 10;
	 
	јули
	110.000,00 ден.
	Отворен повик

	49
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на ул. „Маршал Тито“, ул. 20.
	 
	јули
	80.000,00 ден.
	Отворен повик

	50
	Изградба на нова линија за јавно осветлување на бул. „3 Македонска бригада“, ул. 5.  
	 
	јули
	400.000,00 ден.
	Отворен повик

	51
	Изградба на нови линии за јавно осветлување на улици и паркинзи во населба Мичурин ( Венјамин Мачуковски крак 1, Петар Ацев и Анастас Митрев)
	 
	август
	5.000.000,00 ден.
	Отворен повик

	52
	Изградба на нови линии за јавно осветлување на патеки, улици и паркинзи во Реонски центар
	 
	август
	10.000.000,00 ден.
	Отворен повик


Број 07-79/23                                                                            Претседател на совет 14 април  2009  година                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
С О Д Р Ж И Н А
1. Одлука за избор на Комисија за верификација на  мандатот на членовите на Совет  на Општина Аеродром _________________ ___________________     1
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3. Одлука за   овластување на градоначалникот на Општина Аеродром за користење на Visa бизнис сметка на правно лице и Дајнерс Клуб картичка __3
4. Одлука за   овластување на градоначалникот на Општина Аеродром за користење  службено моторно возило _______________________________ 4
5. Одлука за  овластување на претседателот на совет на Општина Аеродром за користење на Visa бизнис сметка на правно лице _____________________  5
6. Одлука за формирање на Комисија за спроведување на постапките за експропријација на подрачјето на Општина Аеродром__________________ 6

7. Одлука за задолжување на Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром_______ 7
8. Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за  висината на комуналните такси во Општина Аеродром _______________________________________ 8
9. Одлука за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје___________ 9

10. План за јавни набавки на Општина Аеродром во 2009 година____________20
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